[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.06.2023                                                                                                          № 1073
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие образования ЗАТО Железногорск»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования муниципальной Программы составит – 7 091 969 149, 55 руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 316 294 915, 64 руб., из них:
2023 год –109 254 223, 73 руб.;
2024 год – 105 476 112, 54 руб.;
2025 год – 101 564 579, 37 руб.
Краевой бюджет – 4 443 971 637, 91 руб., из них:
2023 год – 1 517 722 937, 62 руб.;
2024 год – 1 459 409 887, 46 руб.;
2025 год – 1 466 838 812, 83 руб.
Местный бюджет – 2 331 702 596, 00 руб., из них:
2023 год – 806 741 554, 00 руб.;
2024 год – 768 519 399, 00 руб.;
2025 год – 756 441 643, 00 руб.

».
1.1.2. Приложение №1 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.1.3. Приложение №2 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
1.1.4. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
1.1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
         «
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –   6 974 102 671, 07 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 306 075 602, 26 руб., из них:
2023 год – 99 034 910, 35 руб.;
2024 год – 105 476 112, 54 руб.;
2025 год – 101 564 579, 37 руб.
Краевой бюджет – 4 360 960 461, 49 руб., из них:
2023 год – 1 481 563 961, 20 руб.;
2024 год – 1 435 983 787, 46 руб.;
2025 год – 1 443 412 712, 83 руб.
Местный бюджет –2 307 066 607,32 руб., из них:
2023 год – 782 105 565, 32 руб.;
2024 год – 768 519 399, 00 руб.;
2025 год – 756 441 643, 00 руб.

».
1.1.5.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.6 В приложении № 6 к муниципальной программе:
1.1.6.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит – 93 430 489, 80 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 10 219 313,38 руб., из них
2023 год – 10 219 313, 38руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Краевой бюджет – 83 011 176, 42 руб., из них:
2023 год – 36 158 976, 42 руб.;
2024 год – 23 426 100, 00 руб.;
2025 год – 23 426 100, 00 руб.

Местный бюджет – 200 000,00 руб. из них:
2023 год – 200 000,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.

».
1.1.6.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                              Д.М. Чернятин

image1.jpeg